
 

 

Nedsættelse af NOx-afgiften til 5 kr. pr. kg fra den  

1. juli 2016  
 

Regeringen, [Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti] er enige 

om, at det skal være billigere og nemmere at drive virksomhed i Danmark. Aftaleparterne 

er derfor enige om at nedsætte NOx-afgiften til 5 kr. pr. kg fra den 1. juli 2016. 

 

I forbindelse med nedsættelsen bortfalder bundfradraget i NOx-afgiften for særligt store 

udledere. Alle virksomheder og husholdninger vil dog få en lempelse.  

 

NOx-afgiften blev indført den 1. januar 2010 som en del af Aftalen om den danske energipoli-

tik 2008-2011 mellem den daværende VK-regering og Socialdemokraterne, Dansk Folke-

parti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Ny Alliance. 

 

Afgiften udgjorde 5 kr. pr. kg udledt NOx. NOx-afgiften blev senere forhøjet til 25 kr. pr. 

kg udledt NOx, som en del af Aftaler om finansloven for 2012 mellem den daværende SRSF-

regering og Enhedslisten.  

 

Nedsættelse af NOx-afgiften til 5 kr. pr. kg fra den 1. juli 2016 skønnes at medføre et 

mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd på ca. 200 mio. kr. i 2016 og ca. 240 mio. kr. 

varigt, jf. tabel 1.  

 

Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser ved nedsættelse af NOx-afgiften til 5 kr. pr. kg fra 1. juli 

2016 
 

 
 Mio. kr. (2016-niveau) 2016 2017 2018 2019 2020 Varigt 

Umiddelbart mindreprovenu 360 700 700 680 660 420 

Mindreprovenu efter tilbageløb 340 680 660 640 640 400 
Mindreprovenu efter tilbageløb 
og adfærd 200 380 360 360 360 240 
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